PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 5497/2022

Assunto: Solicita uma linha de ônibus para o Jardim do Marquês.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à solicita uma linha de ônibus para o Jardim

do Marquês.

O pedido é uma reivindicação da comunidade, por haver diversos

moradores da localidade que necessitam utilizar o transporte urbano. Considerando que

o ponto de ônibus mais próximo é necessário se locomover até a Rodovia Nilo Máximo,

torna-se uma dificuldade, principalmente para os estudantes e idosos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado